In hoc itaque semine Abrahae repromisso iam benedictae 
tune omnes gentes: ablatum est quoque sceptrum de Jehuda 

49 et Scriba seu Legislator de foemore eins, quia venit
Esai. 60. shiloh. i. e. Messias et ipsi aggregati sunt populi:
Maiach. 4. et gentes iam venerunt ad lumen ipsorum Iudaeorum,

et Reges ad splendorem eorum orientem: ut iam ab ortu Lolis 
usque ad occasum magnum et terribile sit nomen Dei in nobis 
gentibus, et omni loco incensum offeratur nomine Dei atque 
oblatio munda, vel Dei ipsius apud Malachiam testimonio, 

Psalm 86. omnes (inquit etiam David) gentes quaecunque fecit 
Dominus venerunt iam et adorarent Deum et glorificaverunt 

Esai. 6o. nomen eins: ut Turcae etiam ac Sexta confiteantur 
Christum Virginis Mariae filium, Spiritoque Verbum ac meutern 
Dei fuisse miraculaque omnia quae in Evangeliis legimus fe- 
cisse credat Divinitatis gloria et passionis ignominia qua duo 
carvales capere non poterant, exceptis. Propterea miseri Judaei 
levent per circuitum oculos suos, et nisi sint caeci, videant, 
quia omnes gentes congregata venerunt ad civitatem illorum, 
quae non angustiis urbis alicujus, sed orbis totius finibus 
clauditur et illam aedificaverunt atque impleverunt: assumpsit- 
que iam sibi Deus ex gentibus Sacerdotes, et Levitas: nee 

Esai. 66. jam amplius Sol per Siem et splendor Lunae per 
noctem sed est Deus in lucern et Deus in gloriam illorum per- 
petuam clameamusque omnes, Pater noster, qui es in coelis et 
gloria in excelsis Deo. Quod si illi ad nos, immo ad suam 
herididatem, quasi postliminio, ex captivitate, reverti nolunt: 
et quae pater noster, velut prodigium filium receperit, indigna- 
tione fremunt: nobis quidem triste erit cavere coheredibus 
vinec coelestis fratribusque natu grandioribus orbaritat ipsi 
tanto iustius se perituros sciant, quanto diligentius Deus eos 
per Patriarchas, per Prophetas, ac per ipsummet filium suum, 
per Apostolos, per nos denique gentes, velut eorum abortivos 
spätres quibus nunc servi sunt; revocavit ad salutem in solo 
Christo parabilem.
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Beilage B.

Sommersb. Silos- Rer. Script. Tom. II. pag. 91.

Bolconis II, Dncis Silesiae Svidnicensis. Coufirmatio Privi- 
legiorum ab Avo Bolcone I. Jadaeis Svidnicensibus concessorum. dd. in 

Hain VII. Id. Aug. 1295 etc. in Svidnitz die 8. Nicol. 1238.

In Nomine Domini. Amen.
Nos Bolco Dei Gracia Dux Zlezie et Dux de Vürstenbrech 

et de Svidnitz: quondam Illustris Bernhardt Ducis Filius notum 
facimus universis presentem litteram intuentibus, quod Judaei 
nostri in Svidnitz coram nobis ostendebant Privilegia et 
Litteras ipsis a Progenitoribus nostris et praecipue a Magni
fico Principe Bolcone Avo nostro carissimo super Jure suo 
datas et concessas quas rescribi fecimus de Verbo ad verbum 
hunc Tenorem continentes LXXXV.

In nomine Domini Amen. Cum leges cunctaque Jura de 
ore Principuni sunt divinitus promulgata ad baec ut humana 
coerceatur Audacia invictaque repeleat Innocentia et a pre- 
versorum columpnia non lugeat se depressum dignum est, ut 
quod auctoritate Principum salubriter est decisum, nullius te- 
meritate postea infirmetur.

Ideoque nos Bolco Dei gracia Dux Zieste et Dux de 
Vürstenbrech ad omnium et singulorum notitiam presentem 
paginam cupimus pervenire quod visis litteris et privilegiis 
Carissimi Fratris nostro Domini Henrici Ducis Zlezie et Do
mini Wratizlavie et illustris Principis Domini Henrici felicis 
memoriae Ducis ibidem quondam et Domini nostri Patruelie 
dilecti una cum testibus infra scriptis super Jure et Libertate 
Judaeorum, qui in terra eorum commorantur, confectis volentes 
ut Judaeo in nostro Dominio constituti aliquo Jure et Libertatis 
Privilegio sint muniti, ipsis potissime cum ad nostram Came- 
ram pertineant et nostra desersione et Praesidio egeant, spe- 
cialius communiri eisdem nostre Gracie beneficium impen- 
dentes ad Evidentiam noticiam Cautelam quaedam Jura in 
Privilegiis et litteriis predictorum Fratris nostri et Patruelis 
Dilectorum inventa de Verbo ad Verbum duximus renovanda 
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quaedam Capita, Capita nostre Definition! ad tempus aliquod 
reservanda et quaedam alia de maturo Consilio concedendo, 
sicut in specie presentis. Pagine liquido apparebit.

In primis quidem volumus, ut pro pecunia aut re mobili 
vel immobil!, seu in casu criminali, quae tangit Personam aut 
res Judaei, nullus Christianus contra Judaeum, nisi cum 
Christiane et Judaeo in Testimonium admittatur.

Item Si Christianus Judaeum impetit, asserens, quod ei 
suo Pignore obligavit, et Judaeus hoc negat, si Christianus 
Judaei simplici verbi noluit fidem adhibere, Judaeus jurando 
super equivalente pignore sibi obiato suam Intentionem pro- 
babit et transit absolutes.

Item si Christianus obligavit Pignus Judaeo affirmans, 
quod pro minore pecunia obligavit quam Judaeus confitetui 
jurabit, Judaeus super pignus sibi obligatum, et quod jurando 
probavit, Christianus ei solvere non recuset.

Item si Judaeus Christiane Testibus non assumptis dicat 
86 pignus mutuasse, seu recrididisse, et ille negavit super hoc 
Christianus se sui solius Juramento expurget.

Item Judaeus recipere poterit nomine Pignoris omnia 
quae sibi kuerint oblata quocunque nomine vocentur, nulla de 
bis Inquisitione facta, exceptis Vestibus sanguinolentis et ma- 
didis et sacris Vestibus quos nullatenus acceptabit.